
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад №80 «Светлячок» 

 

(МАДОУ города Нижневартовска ДС №80 «Светлячок») 

 

ПРИКАЗ 

 
31.08.2023 г.                                   № 320 

г. Нижневартовск 

 

Об образовании системы наставничества  

в МАДОУ города Нижневартовска ДС №80 «Светлячок»  

в 2023-2024 учебном году (I корпус) 

 

На основании плана работы МАДОУ города Нижневартовска ДС №80 «Светлячок» 

на 2023-2024 учебный год, с целью оказания помощи педагогам – стажистам в освоении 

компьютерных технологий и цифровой образовательной среды в рамках реверсивного 

наставничества и профессионального роста педагогических работников дошкольного 

образовательного учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать систему наставничества в МАДОУ города Нижневартовска ДС №80 

«Светлячок» (далее – ДОУ) в 2023-2024 учебном году. 

2. Утвердить образовательный проект по оказании помощи педагогам – стажистам в 

освоении компьютерных технологий и цифровой образовательной среды в рамках 

реверсивного наставничества «Могу учиться – умею научить» на 2023-2024 учебный 

год. 

3. Назначить педагогом – наставником Стрельникову К.О. на период 2023-2024 

учебного года за педагогами – стажистами ДОУ: 

⎯ за воспитателем Пахоменко С.В. 

⎯ за воспитателем Анисимовой Н.Е. 

⎯ за воспитателем Рамазановой М.Ш. 

4. Педагогу – наставнику, утвержденным п.3 настоящего приказа:  

4.1. В срок до 08.09.2023 года разработать план работы педагога – наставника с 

педагогами – стажистами; 

4.2. При организации деятельности руководствоваться Положением о 

наставничестве в ДОУ; 

4.3. В срок до 25.05.2024 года предоставить аналитический отчет о реализации 

плана работы наставника с педагогами – стажистами. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего Тихончик 

С.В. 

 

Заведующий                                                                           С.С. Гасымова 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат 
00E84718A722AADFA220F7EF0930EEDFE8 
Владелец Гасымова Светлана Сергеевна 
Действителен с 06.09.2022 по 30.11.2023 

 
 



С приказом №320 от 31.08.2023 года ознакомлен: 

 

№ 

п/п 

Фамилия и инициалы Должность Дата Подпись 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

 

 

 

 

 

 
 


